
Plano Individual de Trabalho
Semestre 2019-1

D
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n
te Nome: Manuella Villar Amado Regime de trabalho C40

Unidade: IFES – VILA VELHA
Carga Horária Total Computada 40:00 hCoordenadoria: CURSOS E PROGRAMAS DE PÓS 

Componente Curricular
Carga Horária no Ensino

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação

1 Práticas Pedagógicas com abordagem CTSA EDIV 03:00

10:00

2 Seminários Web4 ProfQui 01:00

3 Debates Conceituais em Ciências EDUCIMAT 03:00

4 Biologia I TIQ 03:00
5
6

SUB-TOTAL 03:00 07:00

Atividades
Níveis

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação

Planejamento 03:00 07:00

11:00Atendimento 01:00
Outras

SUB-TOTAL 04:00 07:00

Estudante Tipo de Atividade

1 Pâmela Galetti Almeida coorientação de mestrado PROFQUI 00:30

03:00

2 Tarcísio Pelissari coorientação de mestrado PROFQUI 00:30

3 Reginaldo Fabri Júnior orientação de mestrado EDUCIMAT 00:30

4 Renata Subtil Torres/Arlon Peixoto Ribeiro orientação de mestrado EDUCIMAT 00:30

5 Elissa Abreu orientação de mestrado EDUCIMAT 00:30

6 Verônica do Rosário orientação de mestrado EDUCIMAT 00:30
SUB-TOTAL 03:00

Projeto Portaria de Designação

1
2
3
4
5

SUB-TOTAL

Curso ou Projeto Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Atividade Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Cargo ou Função Portaria de Designação

1 Coordenação da Especialização em Educação e Divulgação em Ciências Nº 155 de 07/07/2016 08:00

16:00
2

Nº002 de 05/01/2017 06:00

3 Coordenação de Cursos e Programas de Pós-graduação  Nº 101, de 25/04/2018 01:00

4 Colegiado da Especialização em Educação e Divulgação em Ciências Nº 05 de 10/01/2017 01:00
SUB-TOTAL 16:00

Órgão ou Entidade Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Atividade Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL
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Coordenação da Especialização em Ensino Interdisciplinar em Saúde e Meio 
Ambiente 
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